Sistema de Controle de Velocidade - SCV previamente instalados no trecho do Sistema Rodoviário BR-040/MG;

II - Reequilíbrio econômico-financeiro referente a implantação e operação de controladores de velocidade 75 (setenta e cinco)
equipamentos de fiscalização, distribuídos em 142 (cento e quarenta e duas) faixas no sistema rodoviário;

III - Reequilíbrio econômico-financeiro referente a Contratação do Verificador e da Instituição da Verba de Verificação.

2.5. Por meio do Ofício SEI Nº 48522/2025/CGEFI/GEGEF/SUROD/DIR-ANTT, (SEI nº 38066883), de 31/12/2025, foi encaminhado à Concessionária a

[...]

seguintes valores, em relação à receita bruta anual do exercício financeiro anterior ao requerimento:

a) 7% (sete por cento), caso a receita bruta anual do exercício financeiro anterior seja até R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de reais);

b) 5% (cinco por cento) ou R$ 21.000.000,00 (vinte e um milhões de reais), o que for maior, caso a receita bruta anual do exercício financeiro anterior seja entre R$
300.000.000,01 (trezentos milhões de reais e um centavo) e R$ 600.000.000,00 (seiscentos milhões de reais);

c) 3% (três por cento) ou R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), o que for maior, caso a receita bruta anual do exercício financeiro anterior seja acima de R$

[...]

Sistema de Controle de Velocidade - SCV previamente instalados no trecho do Sistema Rodoviário BR-040/MG;

II - Reequilíbrio econômico-financeiro referente a implantação e operação de controladores de velocidade 75 (setenta e cinco)
equipamentos de fiscalização, distribuídos em 142 (cento e quarenta e duas) faixas no sistema rodoviário.

III - Reequilíbrio econômico-financeiro referente a Contratação do Verificador e da Instituição da Verba de Verificação.

3.8. A análise técnica de cada um dos pleitos encontra-se detalhada na Nota Técnica SEI Nº 11462/2025/COGIR/GEGIR/SUROD/DIR/ANTT, (SEI nº